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Aan de fracties van
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SP, mevrouw S. Blom
Volt, de heer J. Ortjens


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake

GedenkmonumentCrapuul

 7 januari 2026

Verzonden: 08-01-2026

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

GC (Gilbert) Soeters  043 350 4578  2025.04143

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Gilbert.Soeters@maastricht.nl    ---

Geachte dames Heine, Blom en heer Ortjens,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Bent u bekend met dit initiatief? Kunt u contact zoeken met de initiatiefnemers (familie Senden)?

Antwoord 1:
Wij hebben vernomen van dit initiatief maar kennen het niet in detail. Wij zullen dan ook met de initiatiefnemers contact opnemen en vragen om welk soort monument het gaat (een plaquette, een sculptuur of anderszins) en op welke locatie in het Stokstraatkwartier dit monument geplaatst zal worden.


Vraag 2:
Hoe ziet het vergunproces hiervoor uit? In het voorjaar van 2027 is er omtrent dit onderwerp een voorstelling in het Maastricht Museum en de opening van het gedenkmonument zou mooi aansluiten hierop. Kan het college ervoor zorgen dat het vergunproces voor deze tijd is afgerond zodat deze twee initiatieven samen kunnen komen?

Antwoord 2:
Zoals in antwoord 1 verwoord is dat afhankelijk van het soort monument en waar deze geplaatst zal worden. Aangezien het Stokstraatkwartier beschermd stadsgezicht is zal ook de Welstands-Monumentencommissie hierover een uitspraak moeten doen. Wij zullen als gemeente dit vergunningsproces faciliteren om het zo soepel mogelijk te laten verlopen.


Vraag 3:
Is er een mogelijkheid dat de gemeente een deel financieel bijdraagt aan het monument?
Welke potjes bieden financiële mogelijkheden?
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Antwoord 3:
De Gemeente Maastricht beschikt niet over specifieke potjes of budgetten voor financiële ondersteuning van dit type initiatieven. Desalniettemin zal intern worden bekeken op welke wijze financiële ondersteuning kan worden aangeboden, met dien verstande dat daarbij duidelijke financiële grenzen gelden. Dit volgt uiteraard op zorgvuldige inhoudelijke afweging. We zullen daartoe eerst contact opnemen met de initiatiefnemers.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester

